关于开展2022年度天津地区“CTTI

来源智库”增补工作的通知
各有关单位的智库工作管理部门、各社会智库：

为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步探索中国特色新型智库建设的新路径与新模式，更加准确地反映我国新型智库发展的总体情况，更好服务于国家战略和天津社会主义大都市建设，根据南京大学中国智库研究与评价中心、光明日报智库研究与发布中心“2022CTTI来源智库增补启事”要求，组织天津地区CTTI增补工作。现就有关事项通知如下：

一、来源智库申报单位资质要求

为进一步提高CTTI来源智库的代表性、示范性和规范性，2022年度CTTI来源智库增补资质要求进行了适当调整与完善，现拟收录建设时间不低于三年、发挥实际作用、产生较大影响力、具有较高能见度的新型智库。2022年度CTTI来源智库申报单位应当符合以下要求（具体标准详见附件1）：

（一）必须为依法合规设立三年及以上、始终坚持正确的政治方向、相对稳定、运行规范的实体性非营利性研究机构，拥有独立办公场所。

（二）必须有特色鲜明、长期关注的决策咨询研究领域，并在该领域产出水平较高影响较大的理论研究和决策咨询成果。

（三）拥有1-2名具有较大影响力和知名度的首席专家，具备结构合理的核心研究团队，配备全职行政人员和科研助理。

（四）具备稳定的、可持续的经费来源。接受社会捐赠、企业资助、境外资金须符合国家法律和有关政策规定。

（五）具有常态通畅的成果报送渠道和较高的成果转化能力，能够充分发挥决策咨询、理论创新、舆论引导、对外交流、社会服务等智库功能。

（六）具有运行良好的独立官方网站和相对完备的图书资料及数据积累。

（七）有规范的组织章程，设有理事会（或者管理委员会）和学术委员会等内部治理机构并切实发挥作用。

二、申报材料
（一）智库必须提交由相关主管单位批准成立或者民政部门批准登记注册的文件扫描件，如无此份证明文件，则其他所有材料视为无效。

（二）智库申请材料均需加盖上级管理部门公章，其中高校智库需加盖该校科研管理部门公章。

（三）智库须在规定时间内将所有申报材料的电子版以“2022CTTI智库增补-智库名称”为文件名打包发送至指定邮箱，此次增补工作不接收任何纸质版材料。

（四）本次申报材料请勿出现一切涉密数据和信息及依法不予以公开的文件。

三、申报时间和申报方式
天津智库的CTTI来源智库增补工作由天津市社科联负责初评和复评，南京大学中国智库研究与评价中心负责终评。
请有意愿申报增补的单位根据“2022CTTI来源智库增补标准”（附件1）要求准备各项材料，填写“2022CTTI来源智库增补申报书”（附件2）并参考“2022CTTI来源智库增补支撑材料编制指南”（附件3）中提供的模板和目录编制支撑材料。

材料电子件于2022年11月15日24点（因时间紧，可提前，千万别晚于这一时间）前将包含申报书（PDF版）和支撑材料扫描件的压缩包发送至社科联智库工作部邮箱（sklzkgzb@tj.edu.cn）；

纸质材料包括：申报书（附件2）和编制指南一式五份，另准备编制指南及相关支撑（佐证）材料一式一套，报市社科联智库工作部。
逾期不再受理。

四、联系方式
联系人：周博文、沈丽妹

联系电话：23190590，传真：23396037

电子邮箱：sklzkgzb@tj.gov.cn
邮件地址：天津市和平区成都道52号 天津市社会科学界联合会智库工作部
特此通知。
天津市社科联智库工作部

2022年11月2日